
Vous voulez nous aider à agir pour les personnes 
concernées par les cardiopathies congénitales ? 

Nous avons des solutions à vous proposer, 
et une multitude d’idées pour concrétiser votre soutien.
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ANIMATION RSE CLé EN MAIN 
Des solutions toutes prêtes pour animer votre politique sociale !

« Cagnotte dédiée aux salariés des entreprises »

« Campagne cliquez nous donnons »

« Concours solidaire »

Course des Petits Cœurs : course connectée, organisée par Petit Cœur de Beurre. 

    2 dates clés : 29 septembre (Journée Mondiale du Cœur) et 14 février 

   (Journée Internationale de  Sensibilisation aux Cardiopathies Congénitales). 

   En marche ou en course.
  

Walk United : Faites marcher vos salariés pendant 1 mois et convertisez les pas en dons : 

      2 500 pas = 0,05 euros reversés à Petit Cœur de Beurre

Exemple : nous aider à améliorer notre site internet, nos outils de communication, notre offre de 

mécénat, notre gestion des ressources humaines de notre communauté de bénévoles…

Pour les particuliers et enreprises, Hool propose des chèques cadeaux solidaires dont une partie 

est reversée à une association. 

1% du pourcentage reversé à une association

Cagnotte solidaire

Mise à disposition d’outils de communication 
positive

Exemple : emballages cadeaux pour les 

enfants hospitalisés  et confection de 

trousses de toilettes pour les parents. 

TEAM BUILDING

Mécénat de compétence / Bénévolat

Chèques cadeaux solidaires

SPORT SOLIDAIRE 

                                 propose des outils clés 

en main pour dynamiser sa RSE, comme : 

COMMENT SOUTENIR PETIT COEUR DE BEURRE ? 



COMMENT SOUTENIR PETIT COEUR DE BEURRE ? 

Petit Cœur de Beurre est présent sur les plateformes suivantes pour vous 
proposer de multiples façons de nous aider à agir !

Produit partagé : une partie du prix de vente 

d’un produit reversé à Petit Cœur de Beurre

Reversement sur les bénéfices

Simone Donne : www.simonedonne.com

Gandee : www.gandee.com

Day One : www.day-one.co

Wenabi : www.wenabi.com

Benevity : causes.benevity.org

Pay Green: paygreen.io

Micro Don : www.microdon.org

Walk United : www.walkunited.io

KM for Change : www.kmforchange.com

Lokalero : www.lokalero.fr

Hello Asso : www.helloasso.com

Hool : www.hool.fr

Mécénat financier

Mécénat en nature 

Exemple : don de chocolat pour pâques, don d’articles de puériculture 

Arrondi en caisse, en ligne, ou sur salaire

Collecte solidaire 

SPONSORING

Exemples d’actions :



Répartition des dépenses de l’association en 2020 :   

Fonctionnement Frais de collecte Communication Missions sociales

13%

9%

76%

2%

Marie-Claire LEGUAY
Responsable des partenariats

marie-claire@petitcoeurdebeurre.fr
07 76 78 59 33

Petit Cœur de Beurre est une association reconnue 
d’Intérêt Général loi 1901.

A ce titre, nous pouvons émettre un reçu fiscal à nos 
donateurs. 

La réduction d’impôt est fixée 60 % des dons faits à des 
organismes d’intérêt général pour les entreprises.

Nous aimons co-construire avec les entreprises une action 

qui leur ressemble et imaginer comment nos valeurs 

respectives peuvent se rejoindre !


